10-n gHeBHOe meHto ana (VIHOY COLL Ne 8

KpacHOBULLIEPCKOIO rOPOACKOro oKpyra

[eHb: noHeaenbHUK

Hepensa: nepsas

Ce30H: 0CeHHe-3UMHWUA

Bo3pacTHaa kateropusa: ¢ 12 net u cTapLue

Nprem
num

BTpaK:

Toro 3a
3aBTpak:

I lanmeHoBaHMe 611042

Cayat 13 KanycTbl 6e10KOYaHHOM
K..rneta npunyuieHHas U3 NTuLbl

(bune K\ pbl - 74r. xne6 nweH - 18.5; M0ONOKO - 26r. Macno cAuB. 7r: COMb)

Kala rpeyHeBaa paccbinyaras

(knyna rpe4yHeBas 83: macno cnus. 8; conb)

Yali C caxapoMm (as 0,25, caxap 15)
Xneb pXxaHO-MLLIEHNYHbIN

Xneb nweHUYHbIN

2025-2026 y4ebHbIi1 rog,

Bec
6noaa

100
105

180
215

30
30

660

Muwesble BeLlecTBa
(n

benk Kupol Yrne
" BOAb!
145 6 8.4
1574 17.79 10.74
1048 B 52 54.0

- - 14.98
3.18 0.3 20.07
3.0 0.44 19.8
33,85 31,05 127,99

SHepreTunyec

SE\[NIT AIT T

abos C.H.o
PagkaboB

Ne pelicbilypbl (Mo
COOPHUKY
YpanbCcKui

Kasi LEHHOCTb PEervoHasIbHbIN

(kkan)

94
265.84

316.57

60
94.08
90.62

921,11

LeHTp  MuUTaHuA
r.1lepmb
2008r.2021r)

1
209

*219

300




[eHb: BTOPHUK
Hepens: nepsas
Ce30H: 0CEHHEe-3UMHNI

BospacTHasi KaTeropusi: ¢ 12 neT u cTapLue

N prem
N

3aB Ipak:

Toro 3a
3aBTpak:

1lanmeHoBaHKe 611042

Canat 13 0TBapHOW CBeK/IbI
(cBexkra 951, MaC/Io pacTUTeNbHoE  5i)

TedTenn VB roBAQ/HbI C pUCcoM «EXMKI» (roBsiauHa 63r, Koyra proosast
HQ. Mecro cvB. 5,7r, NMyK penHarbia 251 . Myka 7,14r. conb)

MakapoHbl 0TBapHbIe ¢ MaC/I0M c/mB, (MaKapoHbl 61.2r, Mecro crvB.8,1r.

KOMNT 13 CyxohpyKToB
(cyxorhpyKTbI 251, caxap 15r)

Xneb pXaHo-MLEeHNYHBbIN

Xneb MweHNYHBbIN

Bec
onoaa

100
130

180

200

30

30

670

Muwesble
(n)

X
143 5.09
11,78 174
6.84 6.35
0,56
3,18 0.30
3,0 0.44
16,79  29,5»

JHCpreTnyec
Kas LIeHHOCTb

BelllecTBa
Yy (kkan)
95 75.35
1214  252.18
42.39 25331

27.89 h113.79

20,07 94,08

19.8 90,62

131,79 87¥,33

No peuenTypbl
(no COOPHUKY
YpanbCcKui
RervoHasibHbIN
LUEHTp  nuUTaHus
t.Mepmb 2008i.)

23
202

227

283



[eHb: cpega

Hepens: nepsas

Ce30H; 0CeHHe-3UMHWI

Bo3pacTHasa kateropus: ¢ 12 neT n ctapLie

Mpuem
MALLIN

3aBTpak:

NToro 3a
3aBTpakK:

HanmeHoBaHVe 6nt04a

Vkpa VB MOpPKOBM (MopkoBb 75, /iyK 21r. Tovar racta KO, Macio pacTur.7.5r,
caxap 1,25: comb)

MTnua oTBapHas

(Kypa 160r. MopKoBb 4r.coMk)

Puc o TBapHoit
(Kpyma pre 64,8r, Macio ovi. 81T, corb)
Yali Ccaxapom («i0.25. caxap 15

Xneb pXxaHO-MNLWEHNYHbIR
Xne6 MuweHUYHbIN

Bec
onoaa

100
100

180

215

30
30

655

Muwesble BewecTsa (r)

b X
227 157
26 26.03
466 61
0.12

318 03
3.00 0.44
30,23 40,44

13,62
1.39

48.33

12.04

20.07
19.8

115,25

SHepreTunyec
Kasi LIeHHOCTb
(kxan)

119.59
346.69

270.22

48.64

94.08
90.62

060.84

Ne  peuenTypbl
(no  c6opHMKY
YpanbCcKui

PernoHanbHbli
LUEHTP /IM3aHMS
1.Mepmb 2008r.)

233
212

224

300



[eHb: yeTBepr

Hegenda: nepsas

Ce30H: 0CeHHe-3UMHUiI

BospacTHaa kateropua: ¢ 12 net m craplue

MNpnem Bec
lanmeHoBaHue 6n0aa i
LM jonoma

3aBTpak:  CasaT 13 KanycTbl 6e/10KO4aHHON (KarycTa GerokodaHHast MO vopkoeb 121, 100
MBC/I0 acT. 6, /ML KACIIOTa, CO/b.)

Pary /B ntuubl ( Kypa 121.5I Macio pecir kaproderb 1201 mopkoBb 25,57 280
TOMAT racta 36r. 5w« 1,8r, MyKka 151, corb)

KoMmnoT 13 CBeXXUX 610K 200

(96rokm ceexxve 45.4r, caxap 15r. mmkmcnoTa 0,02r)

Xneb pXXaHO-MNWeHNYHbIA 30

Xneb nNweHNYHbIM 30
WToro 3a ] 64(1

3aBTpak-

Muwiesble
(n)

b X
145 6
23.07 29.39
0.16

5 8 »0.30

|

300 044
30,86 36,13

BeLlEeCTBa

8.4

27.3

14.99

20.07

19.8

90,56

aneprctunye
eKas
LIEHHOCTb
(kkan)

94
462,87

60.64

94.08

90 67

802,21

No peuenTypbl
(no COOPHMKY
YpanbCKuii
PernoHanbHbli
LUEHTR  MNUTaHWS
r.l1lepmb
2008r.2021r.)

1 (COOpHMK T.H
2021r)
214

282




JeHb: nATHULA

Hepnensa: nepsas

Ce30H: 0CeHHe-3UMHNIA

Bo3pacTHaa kareropus: ¢ 12 neT u ctapLie

MuuieBble  BewlecTBa No peLenTypbl
(r JHepretnye  (HO COOPHUKY
Mpuem Bec eKas YpanbCcKui
HavnmeHoBaHue 61t0a o
nwmn onoaa E K < LIeHHOCTb pernoHasibHbI
’ (kxkan) LUeHTp  nuTaHuAa
r.Mepmb 2008r.)
. Wkpa B CBBOK/bl (ceekma 751, nyk 21r. ToMar racta K. Macno pectur. 7,5r.
3aBTpak: 125r. cory) 100 227 157 13.62 119.59 233
BWUTOUYKMN pbIGHbIE 100 144 9,57 9.14 187 161
(MHTaI 8. 131,4r. xneb mueH. IX5r Moroko 14, siAlp 6r, Mac/io C/B.2r. COb)
MakapoHbl OTBapPHbIE C MaC/IOM C/MB, (makaporsi 61.2r. Macio ¢/me.8. 1. 180 6.84 6.35 42 39 253.31 227
Uali Ccaxapom (i1 0.25. caxap 15 215 0.12 0.00 12.04  48.64 300
Xneb pXxaHo-MWeHNYHbIN 30 318 03 20,07 94.08
Xneb NweHUYHbIN 30 3,00 044 19.80 90.62
NToro 3a wee [N.0L 2423 117,06 820,04

3aBTpakK:



JeHb: noHeaeNnbHUK

Hepena: BTopas

Ce30H: 0CeHHe-3MMHWIA

Bo3spacTHas i<aiei opus: ¢ 12 neT n cTapLle

MNuweBble BelllecTBa SHepreTy Ne  peuenTypbl (n9
(r COOpPHUKY  Ypanbcknin 1
11prem Bec yecKas <
ALY HanmeHoBaHve 6ntoga 6 CHHOCTE PErnoHaNbHbIA  LEHTP
. nofa g X Yy " nUTaHus r.lMepmb j
(kK@) 5008r.2021r)
3aBTpaK: Canar 3 KanycTbl 6enoKo4aHHoM 100 145 6 8.4 94 1
KoTnetbl «LLKONbHbIe» (roBsavHa S5, qwre kypel 39. mooko 0. xe6 17 100 153 n 133 213 347 cbopHuk 20211

cyxapn 10, Macro pacr., 4. corb VioypoBaHHas )

MakapoHbl 0TBapHble C Mac/ioM C/MB, (MaKapoHb1 61,2r. Macio rme.81r, 180 6,84 6.35 42.39 253.31 227

Yari CMOTOKOM (ual 3aBapka 40, caxap 1351, mMonoko Hen.46.5)) 200 14 16 1734  89.32 296
Xneb pxxano- niIeHUYHbINA 30 318 0,3 20.07 94.08
Xneb nuweHnYHbIR 30 3,00 0,44 19,80 90,62

NToro 3a 640 31,17 25,69 1213 834,33

3aBTpaK-



[eHb: BTOPHUK

1lepnensa: BTopas

Ce30H: 0CeHHe-3UMHUI

BospacTHada KaTeropua: ¢ 12 ner u ctapLue

Mprem
nuwn

3aBTpak:

i NIToro 3a
13aBTpak:

Mpvem NuwW, HanmeHoBaHWe 60ga

Canat n3 MOPKOBU-

GKppKOHb ]10. Macnu pac I. 10. caxap 3)

Pbi6a TyweHHada B CMETaHHOM COYyCe

%B)Taﬁ 17r, nyk 17r. MOpKoBb 24i. MBCio pacTuT. 6r. coyc CMVETaHHbIA 40r.
Puc oTBapHou
(HyBpCcHA8 veoDOVR 81;a0H)

Yai ¢ CaxapPOM v nMoOHOM (maii 0.23, caxap 15. numon 8)

Xneb pXaHo-NLweHUYHbIN
X3e6 NweHWYHbI’

Bce
onoga

100

140

180
222

30
30

702

Muwesble
(n)

5) 5
1.14 10,08
1542 13.47
466 6.1
0.07 0.01
3,18 03
3,00 LT
27,47 30,4

BeLecTBa

10.38

5.61

48.33
1531

20.07
19.8

119,5

DHepreTu
yeckas
LIEHHOCTb
(kkan)

13638

205.32

270.22
61.62

94.08
90,62

858,66

Xa  peuentypbl (Mo
COOPHUKY Y paNibCKuiA
PErvOHANIbHBIA  LeHTP
nUTaHUA r.lMepmb
2008r.)

9

171

224

294



[eHb:cpena

Hepensa: BTopas

Ce30H: 0CEHHe- 3UMHWI

Bo3pacTHas kateropusa: e 12 fieT u cTapLle

Mpovem

HanmeHoBaHU
Ly anmMeHoBaHue onaa

Canart u3 CBEK/Ibl C YeCHOKOM
3aBTpaK:  (coekia  90r.  uecHok 005 Moo pacir. KDL cob)

Cony6Lbl NeHNBbIE

(revygoyHa 40r, Kpyra prooBast Br. JyK 5.7r. MBCo cnna.2,8r, Karycra CB.
74,3r, coyc 40rp, cob)

Miope KapToebHOE C Mac/ oM

(kapTothenb 151:M0M0KO 29: Macno c.iiir. 8: CONMb)

HannToK 13 WnnoBHMKa

(wunoBHUK 20r, caxap 15r)

Xneb pXXaHO-MLWEHNYHBbIN
Xneb6 NweHNYHbIN

NToro 3a
3aBTpaKk;

Bec
onoga

140

180
200
30
30
680

Muwesble

(r)

b *

14 10.08
9.37 956
383 7,27
0,68

318 0,30
3,00 o044
21,46 27,65

BellecTsa

y
9,22

7.04

27,95
21.01

20.07
19.8

105,09

SHepreTun
yeckast
LIEHHOCTb
(kxan)

133,28

151,73

192,55
46,87

94.08
90,62

1709,13

Ne  peuentypbl (Mo
COOPHMKY  YpanbCKuii
PErvOHANIbHbIA  LEHTP
nUTaHuA r.Mepmb
2008r.)

28

178

241
289



[JeHb: yeTBepr

Hependa:sTopas

Ce30H: 0CeHHe-3UMHUI

Bo3pacTHaa kateropus: ¢ 12 neT v cTaplue

11pviem
LY HavmeHoBaHue 6nt0aa
3aBTpakK: ViKpa MOpKoBHasa (mopkoeb 7or. sy 2Lr, Tove> recra KQ, maecrno

pac/IT.7,5r, caxap 1,25r, corb)

KoTtneta «[llepMckaa» (roesguHa « . Monoko. 156, xeb 144. sip

KyprHoe 138. cyxapm 12 nyk pendar. 108, yecHok 144
.COMb, MABCMO pacT Jicm 2.4 )

Kalla rpeyHeBas paccbinyaras

(kpyna rpe4yHeBas 69; macno cnus. 6,75; conb

Kakao ¢ MO/TOKOM (KaKao-MOpoLLIOK s -, MO/IOKO Lig/bHoe KA caxap 2 o r)

Xneb pXXaHo- MLUIEHWNYHBbIN
Xneb MNLIEHNYHBbIN
MToro 3a 3aBTpak:

Bec
onoa

100

180

200

30
30
660

MuiieBble  BellecTsa
()

b X v

2,27 1,57 13,62
16.0 155 12.0
8.73 543 45

3.77 393 2595
3,18 0.30  20.07
3,00 0,44 19.80
36,95 33,17 136,44

Anepretu
yeckas
LLeHHOCTb
(x KaJ

119.59

253

263.8

153,92

94.08
90.62
975,01

Ne peuenTypbl  (ro
COOPHUKY Y panbCKuii
PErvoHaNbHbIA  LEHTP
nuTaHms r.Mlepmb
2008r.)

233

341 cbopHukK 2021 r

219

269



JeHb: nNATHMLa

Hepena: BTopas

Ce30H: OCEHHe-3UMHNIA

BospacTHaa kareropusa: ¢ 12 neT u cTapLue

Muuwesble BeLlecTBa Ne peuentypbl (no
(r) COOPHUKY
JHepreTy YpanbCcKuit
11pvem Bec ycckas o
HaunmeHoBaHMe 6n1t04a pervoHabHbIN
Ny onopga LIeHHOCTb
B X y (KKan) LLEeHTP nuTaHu4
r.Mepmb
2008r,2021r)
3aB:pak: Canai w3z xanyctel GEMOKOYAHHON (kanycra GenokodaHHast 110, mopkoeb 100 145 6.0 8.4 94.0 1 (CO6OpHMK 1. H.
12rp, macno pact. 6. TMM. KUCNoTa, CoMb.) 2021 F)
1 C(*) icnn pr6HbIe (MuHTalh 90r, xne6 13.3r. nyk pen 15.7r, Ailyo KypuHoe 6r. myka B/c 7.2cC. 140 1279 783 1309 172,96 174
Macno pace 7r: coyc TOMaTHbI 40rp, conb)
MakapoHbl oTBapHble C macnom C/IUB, (MaKapoHbl 61.2r. Macio cwB.8 1r 180 6.84 6.35 42.39 253,31 227
Yaii CcaxapoM v numorom (IVH7I 0.25. caxgp 15 avoH 8) 222 0.07 0.01 15.31 61,62 294
Xneb nuw. pXKaHo-nweHNYHbI 30 3.18 030 20.07 94,08
Xneb6 nweHUYHbIN 30 3.00 O/H 19,8 90,62
Toro 3a 702 27,33 20,93 119,06 766,59

3aBTpaK:



AOKYMEHT NOANUCAH
3JIEKTPOHHOW nNoanumcbeio

CBEAEHUA O CEPTUD®UKATE 30

CepTuchukaT 6388759333548433161344201 26408267428404147114521
Bnapgeney bapaaxkosa Hatanba MpuropeesHa

OeicTevTened C 21.04.2025 no 21.04.2026



http://www.tcpdf.org

		2025-09-10T22:52:24+0500




