СОГЛАСОВАНО
И.о Директори МБОУ СОШ № 8
Н.Г. Баргакова

Н.Г. Варкакова

ДЛЯ

ДОКУМЕНТОВ

ДОКУМЕНТ

10-и дневное меню для МБОУ СОШ № 8 Красновищерского городского округа 2025-2026 учебный год



День: понедельник

Неделя: первая

Сезон: осепне-зимний

Прием	Наименование блюда		Пищеі (г)	выс в	ещества	Энергетичес кая ценность (ккал)	№ рецентуры (по сборнику Уральский региональный центр питания г.Пермь 2008г.2021г)
		Вес блюда	Белк	Жиры	Угле воды		
Завтрак:	Сятат из канусты белокочанной	100	1,45	6	8.4	94	1
	Котлета припущенная из птицы (филе куры – 74г; хлеб плен - 18,5; молоко – 26г; масло слив. 7г; со в.)	105	15.74	17.79	10.74	265.84	209
	Кания гречневан рассыпчатал (крупа гречневая 83: масто слия 8: соль)	180	10.48	6.52	54.0	316.57	219
	Чай с сахаром (чай 0.25, сахар 15)	215	-	gos	14,98	60	300
	Хлеб ржано-ппеничный	30	3,18	0.3	20,07	94.08	
	Хлеб пшеничный	30	3.0	0.44	19.8	90.62	
Итого за завтрак:		6(vi)	33,85	-1,05	127,99	921,11	

День: вторник Неделя: первая Сезон: осенне-зимний Возрастная категория: с 12 лет и старше

Прием	Наименование блюда		Пищевые вещества (г)			Augnogrange	№ рецентуры (по сборнику
		Вес блюда	Б	Ж	У	Энергетичес кая ценность (ккал)	Уральский региональный центр питапия г.Пермь 2008г.)
Завтрак:	Салат из отварной свеклы (свекла – 95г, масло растительное – 5г)	100	1,43	5.09	9,5	75.35	23
	Тефтелн из говядины с рисом «ёжики» (говядина 63г, крупа рисовая 10г, масло слив. 5,7г, лук репчатый 25г, мука 7,14г, соль)	130	11,78	17,4	12,14	252,18	202
	Макароны отварные с маслом слив. (макароны 61,2г, масло слив.8.1г.	180	6,84	6.35	42,39	253.31	227
	Компот из сухофруктов (сухофрукты 25г, сахар 15г)	200	0,56		27.89	113.79	283
	Хлеб ржано-ишеничный	30	3,18	0.30	20,07	94,08	
	Хлеб пшеничный	30	3,0	0.44	19,8	90,62	
Итого за завтрак:		670	26,79	29,58	131,79	879,33	

День: среда Неделя: первая

Сезон: осенне-зимний

Прием пищи	Наименование блюда	Bec	Пищен	вые веще	ества (г)	Энергетичес	№ рецептуры (по сборинку Ураљский
		блюда	ь	Ж	У	кая ценность (ккая)	региональный центр питания г.Пермь 2008г.)
	Икра из моркови (морковь 75г, лук 21г. томат наста 10г, масло растит.7.5г, сахар 1,25г, соль)	100	2.27	7.57	13,62	119,59	233
	Птица отварная (кура 160г. морковь 4г.соль)	100	26	26.03	1,39	346,69	212
Завтрак:	Рис отварной (крупа рис 64,8г, масло слив. 8,1г, соль)	180	4.66	6.1	48.33	270.22	224
	Чай с сахаром (чай 0.25, сахар 15)	215	0.12	-	12,04	48.64	300
	Хлеб ржано-пшеничный	30	3.18	0.3	20.07	94.08	
	Хлеб ишеничный	30	3.00	0,44	19,8	90,62	
Итого за завтрак:		655	39.23	40,44	115,25	969,84	

День: четверг Неделя: первая

Сезон: осенне-зимний

- (6	Наименование опнола		Пищевые вещества (г)			Эпергетиче	№ рецептуры (по сборнику
Прием пищи		Вес блюда	Б	Ж	У	ценность (ккал)	Уральский региональный неитр питания г.Пермь 2008г.2021г.)
Завтрак:	Салат из капусты белокочанной (капуста белокочанная 110, морковь 121, масло раст. 6, лим. кислота, соль.)	100	1.45	6	8.4	94	1 (сборник т.п. 2021г)
	Рагу из итицы (кура 121.5г. масло растит от картофель 120г. морковь 25.5г. томат паста 3.6г. лук 1.8г, мука 1.5г. соль)	280	23.07	29.39	27.3	462.87	214
	Компот из свежих яблок (яблоки свежие 45,4г, сахар 15г. лим.кислота 0,02г)	200	0,16		14.99	60,64	282
	Хлеб ржано-пшеничный	30	3.18	0.30	20.07	94,08	
	Хлеб пшенвчный	30	3 ()()	0.44	19.8	9() 62	
Итого за завтрак:		640	30,86	36,13	90,56	802,21	

День: пятница Нелеля: первая

Неделя: первая Сезон: осенне-зимний

	Наименование отнова	Вес блюда	Пище: (г)	зые ғ	вещества	Энергетиче ская ценность (ккал)	№ рецептуры (по сборнику
Прием			Б	Ж	У		Уральский региональный центр питания г.Пермь 2008г.)
Завтрак:	Икра из свеклы (свекла 75г, лук 21г, томат паста 10г, масло растит. 7,5г, сахар 1,25г, соль)	100	2.27	7,57	13,62	119.59	233
	Биточки рыбные (минтай св. 131,4г, хлеб пшен.18,5г, молоко 14г, яйцо 6г, масло слив.2г, соль)	100	14,4	9,57	9.14	187	161
	Макароны отварные с маслом слив. (макароны 61.2г. масло слив.8.1г.	180	6.84	6.35	42.39	253.31	227
	Чай с сахаром (чай 0.25, сахар 15)	215	0,12	0.00	12,04	48.64	300
	Хлеб ржано-шиеничный	30	3.18	0.3	20,07	94.08	
	Хлеб пшеничный	30	3,00	0.44	19.80	90.62	
Итого за завтрак:		655	29,61	24,23	117,06	820,04	

День: понедельник Неделя: вторая Сезон: осенне-зимний

Прием	Наименование блюда	Bec	Пищен (г)	вые в	ещества	Энергети ческая	№ рецентуры (по сборнику Уральский региональный центр питания г.Пермь 2008г.2021г)
пищи		блюда	Б	Ж	У	ценность (ккал)	
Завтрак:	Салат из капусты белокочанной	100	1.45	6	8.4	94	1
	Котлеты «Школьные» (говядина 55, филе куры 39, молоко 20, хлеб 17, сухари 10, масло раст., 4, соль йолированная)	100	15,3	11	13.3	213	347 сборник 2021г
	Макароны отварные с маслом слив. (макароны 61,2г, масло слив.8,1г,	180	6,84	6,35	42.39	253,31	227
	Чай с молоком (чай заварка 40г, сахар 13,5г, молоко цел.46.5г)	200	1.4	1,6	17,34	89,32	296
	Хлеб ржано- пшеничный	3()	3.18	0,3	20.07	94.08	
	Хлеб пшеничный	30	3,00	0,44	19,80	90,62	
Итого за завтрак:		640	31,17	25,69	121,3	834,33	

День: вторник Неделя: вторая Сезон: осенне-зимний

Прием	1 Присм пини наименование отнола	Вес блюда	Пищег	вые в	ещества	Энергети ческая ценность (ккал)	№ рецептуры (по сборнику Уральский	
пиппи			Б	Ж	У		региональный центр питания г.Пермь 2008г.)	
Завтрак:	Салат из моркови : (морковь 110, масло раст. 10, сахар 3)	100	1.14	10,08	10,38	136,8	9	
	Рыба тушенная в сметанном соусе (минтай 117г, лук 17г, морковь 24г, масло растит. 6г. соус сметанный 40г, соль)	140	15,42	13,47	5.61	205.32	171	
	Рис отварной (крупа рис 64.8; масло слив. 8.1; соль)	180	4,66	6,1	48.33	270.22	224	
	Чай с сахаром и лимоном (чай 0,25, caxap 15, лимон 8)	222	0.07	0.01	15.31	61,62	294	
	Хлеб ржано-ишеничный	30	3,18	0,3	20,07	94,08		
	Хлеб пшеничный	30	3,00	0,44	19,8	90,62		
Итого за завтрак:		702	27,47	30,4	119,5	858,66		

День: среда Неделя: вторая Сезон: осенне-зимний

Прием пищи	Панменование блюда	Вес блюда	Пищев	Пищевые в		Энергети ческая ценность (ккал)	№ рецентуры (по сборнику Уральский региональный пентр питания г.Нермь 2008г.)
			Б	Ж	У		
Завтрак:	Салат из свеклы с чесноком (свекла 90г, чеснок 0,05. масло растит. 10г. соль)	100	1.4	10.08	9,22	133,28	28
	Голубцы ленивые (говядина 40г, круна рисовая 5г, кук 5,7г, масло слив.2,8г, капуста св. 74.3г, соус 40гр, соль)	140	9,37	9,56	7,04	151,73	178
	Пюре картофельное с маслом (картофель 151: молоко 29: масло слив. 8: соль)	180	3,83	7,27	27,95	192,55	241
	Напиток из шиновника (шиловник 20г, caxap 15г)	200	0,68		21,01	46,87	289
	Хлеб ржано-пшеничный	30	3.18	0.30	20.07	94.08	
	Хиеб пшеничный	30	3,00	0.44	19.8	90,62	
Итого за завтрак:		680	21,46	27,65	105,09	709,13	

День: четверг Неделя: вторая Сезон: осенне-зимний

Прием	Наименование опиола	Bec	Нищев	Нищевые вещества (г)			№ рецентуры (по сборнику Уральский	
		блюда	Б	Ж	У	ческая ценность (ккал)	региональный центр питания г.Пермь 2008г.)	
Завтрак:	Икра морковная (морковь 751, лук 21г, томат паста 10г, масло растит. 7,5г, сахар 1,25г, соль)	100	2,27	7,57	13,62	119,59	233	
c	Котлета «Пермская» (говядина 96, молоко, 15.6, хлеб 14.4, яйцо куриное 13.8, сухари 12, лук репчат. 10.8, чеснок 1.44, соль, масло раст л/см 2.4)	100	16.0	15.5	12,0	253	341 сборник 2021г	
	Капта гречневая рассыпчатая (крупа гречневая 69; масло слив. 6,75; соль	180	8,73	5,43	45	263.8	219	
	Какао с молоком (какао-порошок 3г. молоко цельное 100гр, сахар 20г)	200	3.77	3.93	25,95	153,92	269	
	Хлеб ржано- пшеничный	30	3,18	0.30	20,07	94.08		
	Хлеб пшеничный	30	3,00	0,44	19.80	90,62		
Итого за :	завтрак:	660	36,95	33,17	136,44	975,01		

День: пятница Неделя: вторая Сезон: осенне-зимний

	Наименование блюда		Пищег	вые в	ещества	Энергети ческая ценность (ккал)	№ рецептуры (по сборнику Уральский региональный центр питания г.Пермь 2008г.2021г)
Прием		Вес блюда	Б	Ж	У		
Завтрак:	Салат из капусты белокочанной (капуста белокочанная 110, морковь 12гр, масло раст. 6, лим. кислота, соль.)	100	1.45	6.0	8,4	94.0	1 (сборник т. н. 2021г)
	Тефтели рыбные (минтай 90г, хлеб 13.3г, лук рен 15.7г, яйно куриное 6г, мука в с 7.2г, масло раст. 7г, соус томатный 40гр, соль)	140	12,79	7.83	13.09	172,96	174
	Макароны отварные с маслом слив. (макароны 61.2г. масло слив.8.1г.	180	6.84	6.35	42,39	253,31	227
	Чай с сахаром и лимоном (чай 0.25, сахар 15, лимон 8)	222	0,07	0.01	15.31	61.62	294
	Хлеб иш. ржано-пшеничный	30	3.18	0,30	20.07	94.08	
	Хлеб именичный	30	3,00	0,44	19,8	90,62	
Итого за завтрак:		702	27,33	20,93	119,06	766,59	

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 698875933354843316134420126408267428494147114521

Владелец Бардакова Наталья Григорьевна

Действителен С 21.04.2025 по 21.04.2026